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Hej jesper,

Jeg skriver til dig da jeg håber at du på mine vegne kan stille skatteministeren et spørgsmål.

Mit spørgsmål går på:

En udenlandsk social pension (fra f.eks. UK) er som sådan skattefri, den skal derfor sættes ind 
under rubrik 290 på forskudsopgørelsen, hvorefter den bliver medregnet i den skattepligtige 
indkomst. Derefter gives der et nedslag i skatten for den udenlandske indkomst efter enten 
credit metoden eller exemption metoden.

Uanset, så er nedslaget mindre end det skatten forhøjes med, så jeg i mit tilfælde kommer til 
at betale 2.000 - 2.500 mere i skat om året, og dette beløb er uanset en ekstra skat grundet 
beregningsmetoder som det er svært for menig mand at gennemskue. Og når skatten bliver 
forhøjet grundet dette, så kommer man til at betale skat af en ellers skattefri indkomst.

Alt andet lige, hvis man kommer til at betale mere i skat, grundet beregningsmetoden, så 
bliver man beskattet af den ellers skattefrie indkomst. Som jeg siger er faktorernes orden 
vilkårlig.

Derfor vil jeg gerne om du ville spørge skatteministeren om det er rimeligt at man opkræves 
en forholdsmæssig skat af en ellers skattefri indkomst?

Og om det ikke ville være både lettere administrativt og for gennemsigtigheden at ændre 
reglerne, så den skattefrie indkomst ikke lægges til den skattepligtige, eller hvis man ønsker at 
lægge den udenlandske skattefrie indkomst til den skattepligtige indkomst, så simpelthen at 
forhøje borgerens personfradrag med det tilsvarende beløb som den skattefrie indkomst?

Håber du vil tage dig af dette, da jeg som brøkpensionist finder 2.000 om året mange penge.

Med venlig hilsen,
Liliane Morriello
Perbølvej 2
6392 Bolderslev
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